Roma.i.

B

C

i. Cor. 9. b.

B

C

# ad Timotheum II

te ipsum probabile exhibere deo. oparium in  
 cōsuſibilē recte tractantē vbi veritatis  
 Prophana autē et vaniloqua deuita. Jul  
 tu em̄ p̄ficiūt ad impietatē: et p̄mo eorū  
 ut cācer serpit. Ex q̄b ē hyemene? et phi  
 letus: qz a veritate exciderūt dicētes re/  
 surrectionē iā factā et subuerterūt q̄run  
 dā fidē. H̄z firmū fundamentū dei stat  
 h̄ns signaculū l̄. Cognouit dñs q̄ sunt  
 eius. et discedit ab iniqtate ois q̄ inuocat  
 nomē dñi. In magna autē domo nō so/  
 luū sunt vasa aurea et argētea: sed et lignea  
 et fictilia: et qdā qdē in honorē: qdā autē in  
 ptumeliā. Si quis ḡ emūdauerit se ab  
 istis: erit vas in honorē ſcificatū et utile  
 dño ad oē opus bonū paratū. Juueni/  
 lia autē deſideria ſuge: ſectare iuſticiā. fi/  
 dē. ſpēm. charitatē et pacē cū hiſ q̄ inuo  
 cant dñm de corde puro. Scultas autē et  
 fine disciplina qſtiones deuita ſciens qz  
 generant lites. Seruū autē dñi nō oportet  
 litigare. Sz māſuetū eſſe ad oēs. docis/  
 bilem patientē cū modētia corripiētē  
 eos q̄ rēſiſtūt vītati ne qñ deus det illis  
 pñiam ad cognoscendā veritatē: et rēſipi  
 ſcant a dyaloli laqueis a q̄ captiui tenēt  
 ad ipſius voluntatē. III

A  
 i.Timo.4.a.  
 2.P.3.a.  
 B  
 i.Timo.4.a.  
 C  
 2.P.3.a.  
 B  
 i.Titū.3.a.  
 i.Timo.6.c.  
 C

h Oc autē ſcito q̄ in nouiſſimis  
 dieb̄ instabūt tpa periculosa et  
 erūt hoies ſeipſos amātēs: cupidi. elati.  
 ſupbi. blaſphem̄i. pentib̄ nō obediētēs  
 ingrati. ſcelesti. fine affectione. fine  
 crimiatores. incōtinentes. imites fine  
 benignitate. pditores. pterui. tumidi. et  
 voluptatū amatores maḡ q̄ dei: h̄ntes  
 ſpēm qdē pietatis. virtutē autē eius ab/  
 negantes. Et hos deuita. Ex hiſ ſunt  
 q̄ penetrat̄ domos et captiuas ducūt mu/  
 lierculas oneratas p̄ctis q̄ ducūt varijs  
 deſiderijs. Sp̄ diſcentes et nūq̄ ad ſciam  
 vītatis pueniētes. Quēadmodū iānes  
 et mābres rēſiterūt moyſi. ita et hi rēſi  
 ſtūt vītati: hoies corrupti mēte. reprobi  
 circa fidē: sed vītra nō pſcient. In ſipie  
 tia em̄ eoꝝ maniſta erit oib̄: ſic et illoꝝ  
 fuit. Tu at aſſecutus es meā doctrinā: i  
 ſtitutōnē. p̄poſitū. fidē. lōganinitatē. di  
 lectionē. patiām. pſecutiōes. paſſionēs.

q̄lia mihi ſunt antiochie. iconis. ly/  
 ſtris. q̄les pſecutiōes ſuſtinui: et ex oib̄  
 me eripuit dñs. Et oēs q̄ pie volūt viue  
 re in xpo ieuſu pſecutionē patienti. Gali  
 autē hoies et ſeductores p̄ficiūt in peniſ:  
 errātēs et in errore mittētēs. Tu vō per/  
 mane in hiſ q̄ didicisti et credita ſunt tibi  
 ſcieſ a q̄ didiceris. Et qz ab infantia ſa/  
 cras l̄fas noſti: q̄ te p̄nt inſtruere ad ſalu/  
 tē p̄ fidē q̄ eſt in xpo ieuſu. Omnis eſſi ſcri  
 ptura diuinitus inſpirata vīlis ē ad do/  
 cendū. ad arguendū. ad corripiendū. ad  
 erudiēdum in iuſticia: et p̄fectus ſit hō  
 dei ad oē opus bonū inſtructus. III

Et iſtificor coram deo et ieuſu xpo q̄  
 iudicaturus eſt viuos et mortui  
 tuos. et p̄ aduentū ipſi? et regnū  
 ei?: p̄dica verbū. inſta oportune iportune  
 argue obſecra. increpa in oī patia et do/  
 crina. Erit eſſi tps cū ſanā doctrinā nō  
 ſuſtinebūt: ſed ad ſua deſideria coacer/  
 uebūt ſibi mḡros prurientes aurib̄ et a  
 veritate qdem auditiū auertent ad fabu/  
 las autē ſuertent. Tu vō vigila. in oib̄  
 laſora. opus fac euāgeliste. miſteriū tuū  
 imple. ſobrius eſto. Ego eſſi iam delilv̄  
 et tps resolutiōis mee inſtat. Bonū cer/  
 tamen certauī. curſum ꝑſūmaui. fidem  
 ſuaui. In reliquo reponita eſt mihi co/  
 rona iuſticie quā reddet mihi dñs in il/  
 la die iuſtus uider. Non ſolū autē mihi ſz  
 et hiſ q̄ diligūt aduentū eius. Festina ad  
 me venire cito. Demas eſſi me reliquit  
 diligens hoc ſeculū et abiit theſſalonicaꝝ:  
 crescens in galatiā. tytus in dalmatiam  
 lucas eſt mecū ſolue. Marcū aſſume et  
 adduc tecū: eſt eſſi mihi vīlis in miſte/  
 rio. Tychicū autē miſi ephesum. Penu/  
 lam quā reliq̄ troade apud carpū remēſ  
 affer tecū et libros maxime autē et mēbra  
 nas. Alexander erarius multa mala mihi  
 ondit: reddet illi dñs ſim opa eius quez  
 et tu deuita. Glade eſſi rēſiſtit v̄bis n̄tis  
 In prima mea deſenſione nemo mihi  
 affuit: ſz oēs me tereliq̄rūt. nō illis im/  
 putet. Dñs autē mihi aſtitit et coſortauit  
 me. et p̄ me p̄dicatio impleat. et audiant  
 oēs gentes. et liberat̄ ſum de ore leonis.

R iii

Col.4.c.

# ad Titum

Liberavit me dñs ab omni ope malo et sal  
uū faciet in regnū suū celeste:cui gl̄ia in  
secula seculoꝝ. Amen. Saluta p̄scam  
et aquilam et onesiforā domū. Erastus re  
mansit corinthi trophimū aut̄ reliq̄ in/  
firmū myleti. Festina an̄ hyemē venire  
Salutat vos euangelus et pudens et linus  
et claudia et fr̄es oes. Dñs iesus xp̄s cuꝝ  
sp̄u tuo. Ḡea robiscu. Amen.

Explicit ep̄la pauli ad timothēū secūda.  
Incipit argumentū in ep̄lam ad Tycū

Icū cōmonefacit et iſtruit de cō  
ſtitutiōe p̄bysterij et de sp̄uali cō  
uerſatione et hereticis vitādis q̄  
traditiōib⁹ iudaicis credūt scribens ei a  
nicopoli.

Explicit argumentū. Incipit ep̄la pau  
li ad Tycū. Capl'm. I

Dixit q̄dam ex illis p̄prius ipsoꝝ p̄p̄ba.  
Cretenses s̄p mēdaces male bestie:ren  
tris pigri. Testimoniuꝝ hoc xp̄ est. Quā  
ob cām increpa illos dure ut sane sint  
in fide: nō intendētes iudaicis fabulis  
et mādatis boīm auerſantū le a veritate  
oīa mūda mūdis:coinqnatis aut̄ et infi  
delib⁹ nihil est mundū sed inqnatū sunt  
eoꝝ et mēs et p̄scia. Cōfitemenſ se nosſe deū  
factis aut̄ negāt cū ſint alvīnati et incre  
dibiles et ad oē opus lvnū reprobi. II

Ei aut̄ loq̄re q̄ decent ſanam do  
trinā. Senes ut sobrū ſint pu  
dici. prudētes. ſani in fide. in di  
lectione. in patia. Anus ſilr in hītu ſctō  
nō criminatores: nō multo vino ſuien  
tes bene docentes ut prudētiam doceat.  
Adolescentulas ut viros ſuos amēt. fi  
lios ſuos diligat:prudētes. castas. sobri  
as. domus curā hīntes. benignas. subdi  
tas viris ſuis ut nō blaſphemēt verbuz  
dei. Juuenes ſilt hortare ut sobrū ſint.  
In oīb⁹ teip̄m p̄be exemplū bonoꝝ opeꝝ  
in doctrina. in integritate. in grauitate.  
Verbi ſanū et irreplenisibile ut his q̄ ex  
aduerso est vereat nihil hīns malū dice  
re de nobis. Seruos dñis ſuis ſubditos  
eſſe in omīb⁹ placētes: nō p̄tradicentes Eph. 6.9.  
nō fraudātes: ſed in in oīb⁹ fidē lvnām Col. 3.1.  
oīndentes: ut doctrinā ſaluatoris n̄i dei  
ornēt in oīb⁹. Apparuit em̄ ḡea dei et ſal  
uatoris n̄i oīb⁹ hoīb⁹ erudiens nos: ut  
abnegātes ip̄ietatē et ſecularia deſideria  
ſobrie et iuste et pie viuamus in hī ſeculo  
expectātes beatam ſp̄em et aduentū glie  
magni dei et ſaluatoris n̄i iesu xp̄i q̄ de  
dit ſemetiōpm. p nobis ſit nos redimeret  
ab omīi iniqtate. et mūdaret ſibi p̄plm ac  
ceptabilē ſectatorē bonoꝝ opeꝝ. Hec lo  
quere et exhortare: et argue cū oī imperio.

Nemo te p̄temnat. III

Omne illis principib⁹ et p̄tati  
bus ſubditos eſſe: dicto obedire  
ad omīe opus lvnū paratos eſſe nemine  
blaſphemare. nō litigiosos eſſe: ſed mo  
destos oīm oīndentes māſuetudinē ad  
oēs hoīes. Eramus em̄ aliquī et nos inſi  
pietes et increduli. errātes. ſuic̄tes deſi

Timo.3.9.

Oportet em̄ ep̄m ſine crimine eſſe ſicut  
dei diſpensatore. nō ſupbū. nō iracundū  
nō vīolentū. nō p̄cūſorē. nō turpis in  
tri cupidū. ſi hoīpitalē. benignū. ſobrū.  
iustū. ſctm̄. oītinentē. amplectentē euz q̄  
fm̄ doctrinā eſſe fidelē fm̄onē: ut potens  
ſit exhortari in doctrina ſana: et eos q̄ cō  
tradicūt arguere. Sunt em̄ multi etiā  
inobedientes vaniloꝝ et ſeductores ma  
xime q̄ de circūciſiōe ſunt q̄s oportet reſ  
dargui: q̄ vniuersae domos ſubvertūt.  
Wc̄entes q̄ nō oportet turpis lucri ḡea,

# ad Philemonem

deris et voluptatibus varijs: in malitia et  
inuidia agentes: odibiles dicentes inuidem  
**C**um autem benignitas et humanitas apparuit  
saluatoris nostri dei: non ex opere iusticie quae  
fecimus nos sed per misericordiam suam salvos  
nos fecit per lauacrum regenerationis et re-  
nouationis spiritus sancti quem effudit in nos  
abundante per Iesum Christum salvatorem nostrum ut iu-  
stificati gratia ipsius fratres sumus per spe-  
cime eternae. Fidelis enim es. Et de his vo-  
lo te confirmare: ut certe bonis operibus pessime  
quod creditur deo. Hec sunt bona et utilia hominibus  
**i.Timo.i.a.** Multas autem questiones et genealogias et  
pretiosas et pugnas legis deuita. Hoc  
enim inutile et vane. Hereticum hoc est post  
vnam et secundam correptionem deuita iesus qui  
subuersus est quod eiusmodi est et deliquerit cum  
sit proprio iudicio condemnatus. Quod misero  
ad te artem autem chichicuz: festina ad me  
venire nicopolim. Ibi enim statui hyemam  
gena legi spiritum et apollo sollicite premit  
te ut nihil illis desir. Discat autem et vestri  
bonis oibus pessime ad vias necessarios ut  
non sint infuriosi. Salutat te quod mecum  
sunt omnes. Saluta eos quod nos amat in fide  
Gratia dei cum oibus vobis. Amen.

Explicit epistola Pauli ad Titum. Incipit ar-  
gumentum in epistolam ad Philemonem.

**P**hilémoni familiares tuas facit  
ponens suo eius: scribēs eis  
urbem Romam de carcere per supra/  
scriptū onesimū.  
Explicit argumentum. Incipit epistola pauli ad  
Philemonem. Capitulum. I

**A**ulus Vin-  
ctus Christi Iesu et timo-  
theus frater philemoni  
dilecto adiutori nostro  
et appie sorori charissime  
archippo comilitoni nostro et ecclesie que-  
rum tua est gratia vobis et patre deo pa-  
tre nostro et domino Iesu Christo. Gratias ago deo  
meo semper memoriam tui hanc in orati-  
onibus meis audiens charitatem tuam et si-  
dem quam habes in domino Iesu et in o-

sanctos: ut coicatio fidei tue evidens sis  
at in agnitione omnis opis boni in Christo Iesu  
Gaudium enim magnum habui et glorificationem  
in charitate tua: quod viscera scientia requies-  
cerunt per te frater. Propter quod multa  
fiducia habui in Christo Iesu impandi tibi  
quod ad rem pertinet: propter charitatem  
magis obsecro cum sis talis ut paulus se-  
nec: nunc autem et vincitur Iesu Christi: obsecro  
te per meo filio quod genui in vinculione  
simo qui tibi aliquem inutilis: nunc autem  
et mihi et tibi utilis quod remisi tibi. Tu  
autem illum ut mea viscera suscipere. Quem  
ego volueram mecum detinere: ut per te mihi  
ministraret in vinculis euangelij. Sine  
autem proposito tuo nichil volui facere: ut ne ve-  
llet ex necessitate bonum tuum esset sed ro-  
luntarium. Forsan enim ideo discessit ad  
horam ad te ut in eternum illum recipies  
iam non ut seruum: sed per seruum charissimum  
fratrem: maxime mihi. Quanto autem mag-  
gis tibi: et in carne et in domino. Si ergo ha-  
bes me socium: suscipe illum sicut me. Si  
autem aliquid nocuit tibi aut debet: hoc  
mihi imputa: Ego paulus scripsi mea  
manu ego reddam ut non dicam tibi. quod et  
te ipsum mihi debes. Ita frater ego te tru-  
gar in domino: refice viscera mea in Christo. Con-  
fidens in obedientia tua scripsi tibi scires  
quod et super id quod dico facies. Simul et  
para mihi hospicium: nam spero per orationes  
vras donari me vobis. Salutat te epistola  
phras captiuus meus in Christo Iesu: mar-  
cus. aristarcus. demas. lucas adiutores  
mei. Gratia domini nostri Iesu Christi cum spi-  
ritu vestro. Amen.

Explicit epistola Pauli ad Philemonem.  
Incipit argumentum in epistolam ad  
Hebreos.

**N**a primis vicendis est cur apostolus  
paulus in hac epistola scribenda  
non fuerit more suum ut vel  
vocabulum nō sui vel ordinis  
describeret dignitatē. Hec causa est:  
quod ad eos scribens qui ex circuncisione cre-  
diderunt quasi gentium apostolus et non

hebreos: sciebat quod eorum superbia suorum habilitate ipse demonstrans meritum officij sui noluit anteferre. Nam simili modo etiam iohannes apostolus propter habilitatem in epistola sua nomen suum eadem ratione non pretulit. Hanc ergo epistolam fertur apostolus ad hebreos scripta hebraica lingua misisse: cui sensum et ordinem retinens lucas evangelista post excessum apostoli pauli greco sermone compositus.

Explicit argumentum. Incipit epistola Pauli ad Hebreos. Canticum. I

A

m

## Ultipharie

multis modis olim deus loquens prius in prophetis: nouissime diebus istius locutus est nobis in filio

que ostiuit heredem universorum: per quem fecit et secula. Qui cum sit splendor glorie et figura substantiae eius: portans omnia verbo certis sue purgatione peccatorum faciens sedet ad tertiam maiestatis in excelsis: tanto melior angelorum affectus. quanto differenterius per illis nomen hereditauit. Cum enim dixit aliquem angelorum filius meus es tu. ego hodie genui te. Et rursus. Ego ero illi in patrem et ipse erit mihi in filium. Et cum iterum introducit primogenitum in orbem terre dicit. Et adorent eum omnes angeloi dei. Et ad angelos quidem dicit. Qui facit angelos suos spiritus: et ministros suos flammam ignis. Ad filium autem Thronus tuus deus in seculum seculi: virga equitatis virga regni tui. Dilexisti iusticiam et odisti iniustitiam. Propterea uxerit te deus: dominus tuus oleo exultationis per partibus tuis. Et tu in principio domine terram fundasti: et operi manuum tuarum sunt celi. Ipsa peribunt tu autem permanebitis: et omnes ut vestimenta veterantur. Et velut amictum mutabis eos et mutabuntur. tu autem idem ipse es et anni tui non deficit. Ad quem autem angelorum dicit aliquem sede a terris meis: quoaduscum ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum. Nonne omnes sunt amministratori spiritus

in ministerium missi propter eos qui hereditatem capiunt salutem. II

B

Propterea abundantius oportet obseruare nos ea quod audiimus ne forte pereffluamus. Si enim

quod per angelos dictus est sermo. factus est firmus et si omnis pruaricatio et inobedientia accepit iustam mercedis retributionem quoniam nos effugiemus si tantum neglexerimus salutem. Que cum initium accepisset enarrandi per dominum ab eis qui audierunt in nos confirmata est: constante deo signis et portentis et variis virtutibus et spissatibus distributionibus sum suam voluntatem. Non enim angelis subiecit deus orbem terre futurum: de quo loquimur. Testatus est autem in quadam loco quis dicens. Quid est hoc quod memor es eius. aut filius hois quam vires eius. Minuisti eum paulomin? ab angelis: gloria et honore coronasti eum et perficiisti eum super opera manuum tuarum. Omnia subiecisti sub pedibus eius. In eo enim quod omnia ei subiecisti: nihil dimisit non subiectum ei. Nunc autem ne credam videm omnia subiecta ei. Eum autem qui modico tempore minoratus est videmus iesum propter passionem mortis gloria et honore coronatum ut gratia dei pro omnibus gustaret mortem. Decebat enim eum propter quem omnia et per quem omnia qui multos filios in gloriam adduxerat autorem salutis eorum per passionem consumari. Qui enim sanctificat et qui sanctificatur ex uno omnes. Propter quam causam non confundit fratres eos vocare dicentes. Aunciabo nomen tuum fratribus meis: in medio ecclesie laudabo te. Et iterum. Ego ero fidens in eum. Et iterum. Ecce ego et per me eri mei: quos dedit deus. Quia ergo per me comunicauerunt carni et sanguini: et ipse similiter participauit eisdem: ut per mortem destrueret eum qui habebat mortis imperium. id est dyabolum: et liberare eos qui timore mortis per totam vitam obnoxii erant servituti. Pluscum enim angelos apprehendit: sed semen abrae apprehendit. Quia inde debuit per omnia tribus simili et per misericordis fieret et fidelis pontifer

B

ps. 8.

C

Phil. 2. 2.

D

ps. 21.

Esa. 8.

Osee. 13.

B  
Sap. 7.  
Eccl. 47.

u. 3. e. ps. 2.  
2. Re. 7.

C

ps. cri.

ps. 44:

ps. 101.

D

ps. 109.

# ad Hebreos

ad teū: ut repropiciaret delicta p̄pli. In eo em̄ in q̄ passus est ipse et tētā potēs est et eis q̄ cētāt auxiliari.

III

A Ide frēs sancti vocationis cele

B v stis p̄cipes: p̄siderate apl̄z et p̄o

tificē p̄fessionis n̄e iesum: q̄ fi  
delis est ei q̄ fecit illū sicut et moyses in  
om̄i domo ei? Amplioris em̄ glie iste p̄  
moyle dignus habitus ē: quāto amplio  
rem honorē h̄z domus: q̄ fabricauit illaz.

C Sis em̄ nāq̄ domus fabricat ab aliquo  
Qui aut̄ oia creauit: deus est. Et moy  
ses q̄dem fidelis erat in tota domo eius  
tanq̄ famulus in testimoniu eorū q̄ dicē  
da erant. Christus nō tanq̄ filius in do  
mo sua. Que domus sumus nos si fidu  
ciā et gl̄iam spei v̄sq̄ ad finē firmā retine  
amus. Quapropter sicut dicit sp̄us tūs

D Hodie si vocē eius audieritis nolite ob  
durare corda v̄ta: sicut in exacerbatione  
km̄ diē tētationis in deserto. Elbi tenta  
uerūt me p̄s v̄ti: pbauerūt et viderūt  
opa mea q̄draginta annis. Propter qđ  
infensus fui gl̄ationi huic: et dñi: semper  
errant corde. Ipsi aut̄ nō cognouerunt  
vias meas: q̄b̄ iurauit ī ira mea si introi  
būt in requiē meā. Glidete frēs ne forte  
sit in aliquo v̄m cor malū icredulitatis  
discedendi a deo viuo. Sed adhortam̄  
vōmetipso per singulos dies donec ho  
die cognōiat: vt nō obduret quis ex vob  
fallacia peccati. Participes em̄ xpi effecti  
sumus tñ initiu substantie eius v̄sq̄ ad  
finē firmū retineamus dū dicif: hodie si  
vocem eius audieritis nolite obdurare  
corda v̄stra: quēadmoduz in illa exacer  
batione. Quidam em̄ audientes exacer  
bauerūt: sed nō vniuersi q̄ pfecti sunt  
ab egypto p̄ moysen. Quib̄ aut̄ infen  
sus est quadraginta annie. Nonne illis  
qui peccauerunt: quoq̄ cadavera p̄strata  
sunt in deserto. Quib̄ aut̄ iurauit non  
introire in requiē ipsius: nisi illis qui in  
creduli fuerūt. Et videmus q̄ nō potu  
erūt introire in requiē ipsius. ppter in  
credulitatē.

III

E Imēam ergo: ne forte relicta  
pollicitatione introēdi in req̄

em eius existimēt aliq̄s ex nobis deesse

F Et em̄ et nobis nunciatiū est quēadmo  
dū et illis: sed nō pfuit illis sermo audi  
tus nō admixtus fidei ex his q̄ audieb̄t.  
Ingrediemur em̄ in requiē q̄ credidi  
mus: quēadmodū dixit. Sicut iurauit  
in ira mea: si introibūt in requiē meam.  
Et q̄dem op̄ib̄ ab institutione mūdi p̄  
feccis, dixit em̄ in q̄dam loco de die septi  
ma sic. Et requieuit deus die septima ab  
oib̄ operib̄ suis. Et in isto rursum. Si  
introibūt in requiē meā. Qm̄ ergo sup̄  
est introire quosdā in illā: et hi q̄b̄ prio  
rib̄ annūciatiū est. nō introierunt ppter  
incredulitatē. iterū terminat diē quen  
dā hodie in dauid dicendo: post tantum  
tp̄s sicut sup̄ dictū est: hodie si vocē ei?  
audieritis nolite obdurare corda v̄stra  
Nam si eis iesus requiē p̄stitisset nunq̄  
de alia loqueret̄ post hac die. Itaq̄ relin  
quit sabbatissimus pp̄lo dei. Qui em̄ in  
gressus est in requiē eius etiā ipse re  
quieuit ab op̄ib̄ suis sicut et a suis deus  
Festinemus ergo ingredi in illā requiē.  
vt ne in idīpm̄ quis incidat incredulita  
tis exemplū. Vivus est em̄ sermo dei et  
efficax et penetrabilior om̄i gladio anticipi  
ti: et ptingēs v̄sq̄ ad divisionē aie ac spi  
ritus. cōpagū quoq̄ ac medullaz: et dis  
cretor cogitationū et intentionū cordis.

G Et nō est vlla creatura inuibilis in cō  
spectu eius: oia aut̄ nuda et apta sūt oculi eius:  
ad quē nobis km̄o. Habentes  
ergo pontificem magnū qui penetrauit  
celos iesum filium dei teneamus sp̄ i no  
stre confessionē. Non em̄ habemus pon  
tificem qui nō possit compati infirmita  
tib̄ n̄is: tentatū aut̄ p̄ oia p̄ similitudi  
ne absq̄ peccato. Adeamus ergo cū fidu  
cia ad thronū gratie eius: ut misericor  
diam p̄sequamur: et gratiā inueniamus  
in auxilio oportuno.

H Unus nāq̄ pontifer ex vobib̄ as  
sumptus p̄ vobib̄ p̄stituit in his  
q̄ sunt ad teū vt oferat dona et  
sacrificia p̄ pctis. Qui p̄dolere possit his  
qui ignorant et errant: qm̄ et ipse circum  
datus es infirmitate: et propterea debet

Gn. 2.

J. io. c.

C

D

Eccl. i.

ps. 33.

J. 8. a.

Ro. 8. b.

I. Cor. 12. b.

2. Cor. 3. c.

Eph. 2. b.

I

B

ps.2.

ps.109.

C

D

E

I.i. d.

B

quēadmodū p pplo ita etiā p semetipso  
offerre p peccatis. Nec q̄sq; sumit sibi ho-  
norē: sed q̄ vocat a deo tāq; aaron. Sic  
r̄xps nō semetipm clarificauit vt ponti-  
fer fieri. sed q̄ locutus est ad eū. Filius  
meus es tu. ego hodie genui te. Quē  
admodū 7 in alio loco dicit. Tu es sacer-  
dos in eternū fīm ordinē melchisedech.  
Qui in diebus carnis sue preces suppli-  
cationesq; ad eum qui possit illum saluū  
facere a morte. cum clamore valido 7 la-  
chrymis offerens: exauditus est p sua re-  
uerentia. Et quidē cum esset filius dei:  
vidicit ex his que passus est obedientiā.  
7 psummatu factus est om̄ib; obtēpe-  
rantib; sibi causa salutis eterne appella-  
tus a deo pontifex iuxta ordinē melchise-  
dech. De quo nobis grandis fīmo 7 in-  
terpabilis ad dicendū: qm̄ imbecilles  
facti estis ad audiendū. Ete m̄ cum debe-  
retis magistri esse ppter t̄ps rursum in-  
digetis vt vos doceamini que sunt elemi-  
ta exordij sermonū dei: et facti estis q̄b;  
lacte opus sit. nō solidō cibō. Om̄is em̄  
qui lactis est p̄ticipes: expers est sermo-  
nis iusticie. Haruulus em̄ ē. Perfecto-  
rū aut̄ est solidus cibus: eoz que in ipsa  
p̄suetudine exercitatos h̄nt sensus ad di-  
scretionē boni ac mali.

VI

Clapropter intermitentes ini-

choationis xpī fīmonē. ad pfecti-  
onē feramur: nō rursum iacen-  
tes fundamētū pñie ab opib; mortuis  
7 fidei ad deū. baptismatū doctrine im-  
positionis qz manū. ac resurrectionis  
mortuor̄ 7 iudicij eternī. Et b̄ faciemus  
siquidē pmiserit deus. Impossibile em̄  
est eos q̄ semel sunt illuminati. gustauerū  
rūt etiam donū celeste. 7 particeps facti  
sunt spūllanci: gustauerūt nihilomin?  
bonū dei verbū virtutesq; seculi ventu-  
ri. 7 plapsi sunt rursus renouari ad peni-  
tentia. rursum crucifigētes sibi metipis  
filium dei 7 ostentui h̄ntes. Terra em̄ se-  
pe venientē sup se bitens imbrē 7 germi-  
nans herbā oportunā illie a quib; colit  
accipit benedictionē a deo. pferens autē  
spinis ac tribulos reproba est 7 maledi-

ctō. prima: cuius psummatio in cōfessio-  
nē. Confidimus aut̄ de vobis dilectissi-  
mi meliora 7 viciniora saluti: taz 7 si ita  
loquimur. Nō em̄ iniustus deus vt ob-  
liviscat opis vī 7 dilectōis quā ostendi-  
sus in noīe ipfius: qui ministratis san-  
ctis 7 ministratis. Cupimus aut̄ vñū  
quēq; vī m̄ eandē ostentare sollicitudi-  
nē ad expletonē spei v̄sq; in finē vt non  
segnes efficiamini: v̄x imitatores eorū  
qui fide 7 patientia hereditabūt pmissio-  
nes. Abrae nāq; pmittens deus: qm̄ ne  
minē habuit p̄ quē iuraret maiore iura-  
uit per semetipm dicens. nisi benedices  
benedicat te. 7 multiplicans multiplica-  
bo te. 7 sic longanimiter ferens adeptus  
est re promissionē. Hōies em̄ p̄ maiore  
sui iurant. 7 oīs p̄trouerſie eoz finis ad  
p̄firmationem est iuramentū. In quo  
abūdantius volens deus ostendere pol-  
licitationes heredibus imobilitatē con-  
siliū sui interposuit iūfirandū: vt p̄ du-  
as res imobiles quib; ip̄ possibile est men-  
tiri deū fortissimū solatiū habeamus q̄  
p̄fugimus ad tenendā ppositam spem:  
quā sicut anchorā habemus aīe tantā ac-  
firmā 7 incedentē v̄sq; ad interiora vela-  
minis: v̄bi p̄curor p̄ nobis introiuit ie-  
sus fīm ordinē melchisedech: pontifex  
factus in eternū.

VII

Gen.14.

Ic em̄ melchisedech rex salem  
h̄ sacerdos dei summi q̄ obviauit  
abrae regresso a cede regū. et be-  
nedixit ei: cui et decimas om̄iuū diuīsit  
abraā: primū quidē qui interpretat̄ rex  
iusticie. Deinde aut̄ 7 rex sale qd̄ est rex  
pacis: sine patre: sine matre. sine genea-  
logia: neq; initū dierū neq; finem vite  
habens: assimilatus autē filio dei manet  
sacerdos in perpetuū. Intuēmini autē  
quātus sit hic: cui et decimas dedit te p̄-  
cipuis abraā patriarcha. Et quidē de fi-  
liis leui sacerdotiū accipientes: manda-  
tū habent decimas sumere a pplo fīm le-  
gem. id est a fratrib; suis: q̄q; 7 ip̄ exie-  
rint de lūbis abrae. Cuius aut̄ genera-  
tio nō annūera in eis. decimas sū sit ab  
abraā. 7 hunc q̄ habebat re promissiones

# ad Hebreos

B **b**ūndit. Sine ulla aut̄ p̄tradictione qđ minus est a meliore būndicit. Et hic qui dē decimas morientes hoies accipiūt; ibi autē p̄testas qđ viuit. Et vt ita dictū sic p̄ abraā & leui qđ decimas accepit decimatus est. Adhuc enim in lūbis patris erat qñ obuiavit ei melchisedech. Si ḡ p̄lū matio p̄ sacerdotū leuiticū erat, p̄plus enim sub ipso legē accepit: quid adhuc necessariū fuit fīm ordinē melchisedech alium surgere sacerdotē & nō fīm ordinem aaron dici. Translato aut̄ sacerdotio: nescie est vt & legis trāflatio fiat. In quo enim hec dicunt de alia tribu est, de qđ nullus altario presto fuit. Manifestū est enim qđ ex iuda ortus sic dñs n̄t: in qua tribu nihil de sacerdotib⁹ moyses locutus est. Et amplius adhuc manifestum ē. si fīm similitudinē melchisedech exurgat alii sacerdos qui nō fīm legem mandati carinalis factus est: s; fīm virtutem vite insolubilis. Contestaūt enim: qm̄ tu es sacerdos in eternū fīm ordinē melchisedech. Reprobatio qđem fit p̄cedentis mādatis: p̄ter infirmitatē eius & in utilitatem. Nihil enim ad p̄fectū adduxit lex. Introductio vero melioris spei per qua p̄ prima mus ad deū. Et qđrum est: nō sine iures iurando. Alij qđem sine iure iurando sacerdotes facti sunt. Hic aut̄ cū iure iurando per eū qui dixit ad illū: Jurauit dñs & nō penitebit eū: tu es sacerdos in eternū. In tantū melioris testamenti sponsor factus est iesus. Ecce alij quidem plures facti sunt sacerdotes: idcirco qđ morte phiberent p̄manere: hic aut̄ eo qđ maneat in eternū: sempiternū habet sacerdotū. Unde & saltuare in perpetuū p̄t accedens p̄ semetipm ad deū: s; viuens ad interpellandū p̄ nobis. Talis enim debebat vt nobis esset pontifer: sanctus in nocens impollutus segregatus a peccatorib⁹ & excelsior celis factus. Qui nō h̄z necessitatē quotidie quēadmodū sacerdotes prius p̄ suis delictis hostias offerre deinde p̄ p̄lo. Hoc enim fecit semel se offerendo. Lex enim p̄stituit hoies sacerdotes infirmitatē habentes sermo autem

iurisforandi qui post legē est filii in eter nū p̄spectum.

VIII

Ep̄itulū aut̄ sup ea qđ dicuntur.

C **C** Talē habemus pontificem, qui s.4.b.

p̄ficit in texera ledis magnicu dinis in celis sanctor̄ mister. & taberna culi veri: qđ fixe deus & nō h̄o. Quid enim pontifex ad offerendū munera & hostias p̄stituit. Unū necene est & h̄c habere alii quid qđ offerat: Si gesset sup terrā nec esset lacertos cū essent qui offereret fīm legem munera qđ exemplari & v̄mbrē telet uit̄ celestū: sicut r̄n. um est moysi cum p̄sumaret tabernaculū. Vide inquit oīa facito fīm exemplar qđ tibi ostendit est in monte. Nunc aut̄ meius sortitus est misteriū quāto & melioris testamēti me diator ē. qđ in meliorib⁹ re promissiōib⁹ sancitū ē. Nam si illō p̄t cui pa vacat̄ nō utiq̄ lecūdi locus inquiret. Cūtu p̄trans̄ enim eos dicit. Ecce dies venient dicit dñs: & cōiūmīlabo sup domū isrl. & super domū iuda testamentū nouū nō fīm testamentū qđ feci patribus eoz in die qua appre h̄endi manū eoz vt educerem illos de terra egypti: qm̄ ipsi nō p̄manerūt in testamēto meo: & ego neglexi eos dicit dñs: Quia hoc est testamētū quod disponam domini israel post dies illos dicit dñs. dando leges meas in mente corū & in corda eoz supscribam eas: & ero Esa.43. eis in deum: & ipsi erunt mihi in popu lum. Et nō docebit v̄nusquisq; primū suum & v̄nusquisq; fratrem suū. dicens cognosce dominū quoniam omnes scis ent me a minore v̄lq; ad maiorem: quia p̄pitius ero iniquitatibus eoz & peccato rum eorum iam nō memorab̄. Dicendo autem nouum: veterauit prius. Qđ autem antiquatur & senescit: p̄pe interiu tum est.

Ero.25.  
Acr.7.c.

C

IX **A** b Abuit quidem & prius istificatiōnes culturē & sanctū seculare. Tabernaculū enim factum est primū: in quo erant candelabra & mensa & p̄positio panū que dicis sancta. post velamentū autē secundū tabernaculum qđ dicis sancta sanctor̄: aureū habens

ps.ios.

D

D

Esa.43.

Apoc.21.b.

Hiere.3i.

Z

B  
thoribulū et arcā testamēti circūtectam  
ex oī pte auro in q̄ verna aurea h̄ns mā/  
na et virga aaron q̄ fronduerat. et tabule  
testamēti: sup q̄ erant cherubin glie ob/  
umbrātia ppiciatoriū: de q̄b nō est mō/  
dicendū p singula. His ita cōpo sitis  
in priori qdem tabernaculo semp introi/  
bāt sacerdotes sacrificior̄ officia plu/  
mātes. in secūdo aut semel in anno sol/  
Pontifex nō sine sanguine quē offerret. p  
sua et p̄pli ignorantia: hoc significātē spū/  
sancto: nondū p̄palatā esse sanctoꝝ viaꝝ  
ad huc priore tabernaculo h̄ntē statum.  
Que palia est tps instatiā: iuxta quā  
munera et hostie offerunt. q̄ nō p̄nt iuxta  
p̄scientiā pfectum facere seruientē: solū  
mō in cibis et in potibꝫ in varijs baptis/  
matibꝫ et iusticj carnis vsc̄ ad tps cor/  
rectōis impositis. Christus aut̄ assistēs  
Pontifex futuror̄ lñnoꝝ p amplius et p/  
fectius tabernaculū nō manufacū: id est  
nō huius creationis. neq̄ p sanguinem  
hircor̄ aut vitulor̄. sed per p̄priū sangu/  
inē introiuit semel in sc̄tā: eterna redē/  
ptioꝝ inuenta. Si em̄ sanguis hircor̄ et  
thauroꝝ et cinis vitule asp̄lus. inq̄natōs  
sc̄tificat ad em̄tationē carnis: et ḡtoma/  
gis sanguis xp̄i q̄ p sp̄fisctm̄ semetip̄m̄  
obtulit īmaculatū deo em̄tudavit p̄scia/  
ntam ab opibꝫ mortis ad seruēndū deo  
viuēti. Et ideo noui testi mediatorē: vt  
morte intercedere in redēptionē eaq̄ p/  
uaricationū q̄ erant sub priori testamen/  
to reppromissionē accipiāt q̄ vocati sunt  
eterne hereditatis. Elbi em̄ testamentū  
mors necesse ē intercedat testatoris. Te/  
stamentū em̄ in mortuis p̄ficiatū est.  
Alioquin nōdū valet: dū viuit q̄ testat̄  
est. Elī nec primū qdē sine sanguine de/  
dicat̄ est. Lecto em̄ oī mandato legis a/  
moysē vniuerso pplo: accipiēs sanguinē  
vitulor̄ et hircor̄ cū aq̄ et lana coccinea et  
hysopo. ihm q̄ libꝫ et oēm pp̄lm̄ asperfit  
dicens. Hic sanguis testamenti qdē mā/  
davit ad vos deus. Etiam tabernaculū  
vōia vasa mīsterij sanguine fūit asperfit  
hysopo. Et oī pene i sanguine fm̄ legē mūdāt̄ et  
sine sanguis effusioꝝ n̄ fit remissio. Ne